Que la Ley 9/2018, de 26 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad
de Madrid para el año 2019 (que se encuentran prorrogados para el año 2021 mediante el
Decreto 122/2020, del 29 de diciembre, del Consejo de Gobierno) ha previsto un crédito de
quinientos cincuenta mil euros (550.000 euros), en concepto de subvención nominativa, a
favor del Ilustre Colegio de Abogados de Madrid para la prestación del Servicio de Orien-
tación Jurídica.

No obstante, el artículo 3 del Decreto 122/2020 mencionado, indica que los créditos
prorrogados serán los iniciales aprobados por la Ley 9/2018, de 26 de diciembre, de Presu-

[...]

a las personas incluidas en el ámbito de aplicación de este convenio conforme a la cláusu-
la primera del mismo, en el período comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre
de 2021, abonará a la misma, previa justificación, en el ejercicio económico correspondien-
te al año 2021, la cantidad máxima de quinientos cincuenta mil euros (550.000 euros), que
en concepto de subvención figura asignada a favor de dicho Colegio de Abogados en la
Ley 9/2018, de 26 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad de Madrid
para el año 2019 (que se encuentran prorrogados para el año 2021 mediante el Decre-